Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2311
Divulgação terça-feira, 26 de outubro de 2021

– Página 111
Publicação quarta-feira, 27 de outubro de 2021

036.829.781-00

Bairro:

RESIDENCIAL JARDIM
OCIDENTAL

Quadra  /
Lote:

10/219

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/7236 DATA: 07/10/2021

PROPRIETÁRIO:

THAIS SOARES LIMA DANTAS ALVES

CPF/CNPJ:

050.617.573-19

Bairro:

RESIDENCIAL JARDIM
OCIDENTAL

Quadra  /
Lote:

10/224

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/7237 DATA: 07/10/2021

PROPRIETÁRIO:
RESIDENCIAL JARDIM OCIDENTAL SPE LTDA

CPF/CNPJ:

22.038.662/0001-93

Bairro:

RESIDENCIAL JARDIM
OCIDENTAL

Quadra  /
Lote:

10/225

Município:

SORRISO

UF:

MT

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2021/7238 DATA: 07/10/2021

PROPRIETÁRIO:
WANDERSON OLIVEIRA DA SILVA

CPF/CNPJ:

003.765.551-57

Bairro:

RESIDENCIAL JARDIM
OCIDENTAL

Quadra  /
Lote:

11/228

Município:

SORRISO

UF:

MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 089/2021 – PRAZO

DE EXECUÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: ELEVE CONSTRUTORA LTDA.
DATA: 13/10/2021. NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO 20 (DIAS)
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO  DA  OBRA  DO  ESTACIONAMENTO  E  PASSEIO  PUBLICO  DO  CENTRO  DE
ATENÇÃO PSICOSOCIAL - CAPS.

SORRISO - MT, 25 DE OUTUBRO 2.021.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
SÉTIMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.º  108/2020  –  PRAZO  DE

EXECUÇÃO, VIGÊNCIA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CARLOS EDURADO VENDITE DE ASSIS EIRELI
DATA: 25/10/2021 - NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO – 45 DIAS SENDO

ATÉ 09/12/2021. NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA 45 DIAS – SENDO ATÉ 11.12.2021
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE HEMODIALISE.

SORRISO - MT, 25 DE OUTUBRO 2.021.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO -
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  045/2021  -  O

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS

INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento  licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO: REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA PARA
ATENDER  AS  DEMANDAS  E  AS  NECESSIDADE  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO-MT.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas

(horário de Brasília) do dia 28/10/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 17/11/2021.
Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  17/11/2021  as  09:00  horas

(horário de Brasília).
Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através  do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  MARISETE  MARCHIORO
BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  007/2021,  JULGAMENTO  PELO  MENOR PREÇO  GLOBAL e
consequente  contratação  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA
MUNICIPAL NO BAIRRO ROTA DO SOL, LOTE 05, QUADRA 66, SORRISO/MT, CONFORME
MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO”.  A  abertura  ocorrerá  às
08H30M  (Horário  oficial  de  Sorriso  MT),  DO  DIA 26  DE NOVEMBRO  DE 2021, na  sede  da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.
O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700.  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –  Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Licitação.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  090/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 090/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
FABRICAÇÃO/FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓVES PLANEJADOS PARA ATENDER
AS  DEMANDAS  DA  ADMINISTRAÇÃO  MUNICIPAL,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  SECRETARIA  DE
GOVERNO. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal  de  expediente,  das  07:00  às  13:00  horas  ou  através  do  telefone  (66)  3545-4700.
MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI/  ROB  EDSON  L.  DA  SILVA  –  PREGOEIRO  (S)
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  091/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 091/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E EXAMES VETERINÁRIOS
PARA USO DO ABRIGO DE CÃES E GATOS MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.  MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA
SILVA – PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.  º  092/2021 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 092/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
(EPI’S) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT,
CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA  ELABORADO  PELAS  SECRETARIA(S)
SOLICITANTE(S). O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM.
O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB EDSON L. DA SILVA – PREGOEIRO (S)
PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915